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MTS / varapuheenjohtaja, kansanedustaja Tuula Väätäinen 
 
Arvoisa ministeri, hyvät seminaarin osanottajat 
 
Häkkisten sukukirja Saarijärveltä, Savoon ja Sälinkäälle kertoo, että 
Isäni isä Aapeli Häkkinen syntyi 1897, vuonna 1915 hän sai kutsun Tsaarin 
armeijaan, elettiin Venäjä vallan aikaa. Aapeli odotteli junaa Pieksämäen 
asemalla muutaman muun pojan kanssa siirtyäkseen palvelukseen. Aikansa 
tuumailtuaa he päättiväkin junaan nouseminse sijaan lähteä jokainen omil-
le teilleen. 
 
Aapeli paikoili poliiseja, kiersi kylillä seppänä ja maallikkosaarnaaja-
na, soitti kannelta ja lauloi.  Pakoilua kesti liki kymmenen vuotta. Sinä 
aikana hän meni naimisiin ja lapsia siunaantui. Lopulta hän kyllästyi 
pakoiluun ja meni ilmoittautumaan nimismiehelle mutta ei kelvannut enää 
palvelukseen. 
 
Vuonna 41 Aapeli saatteli vanhimman poikansa, isäni, samaiselta Piekäsmä-
en asemalta, sotaan Neuvostoliittoa vastaan.  Rauhallisin mielin hän sen 
teki, nähtyään edellisenä yönä tapansa mukaan enneunen, jolla rauhoitteli 
äitiäni ja poikansa äitiä. Elekee hättäelkö Uuno tulloo sovasta vahingoi-
tumattomana.  
 
Aika monen suomalaisen historia kertoo samoja tarinoita, suvun kokemukset 
vaikuttavat meihin jokaiseen omalla tavallaan. Suomen historia ja maan 
kokemukset pysyvät muistissa, jos niin haluamme. Syvin peruste maanpuo-
lustamiseen pohjautuu maamme historiaan ja ihmisten omakohtaiseen koke-
mukseen. Yleinen asevelvollisuus on ollut perusta koko maan puolustami-
selle, meneet sukupolvet ovat olleet siihen sitoutuneita. Samoin ajatte-
lee valtaosa väestöstä tänäänkin. 
 
Varttuneempien ja nuorten ajatukset maanpuolustuksesta ja sen vaatimista 
velvoitteista toisaalta kulkevat samoja latuja toistaalta ovat vastakkai-
sia. Millaisia erot ovat, niistä voitte tänään keskustella seniaarissa, 
työpajoissa, uskon että paljon löytyy  myös  yhteistä, yhteistä joka vah-
vistaa tavoitteita rauhan rakentamista yhteiskuntaan ja maailmalle. 
 
MTS on omalta osaltaan tahtonut kysyä ja antaa tilaan nuorten näkemyksil-
le ja järjestää tilaa keskustelulle. Nyt tehdyssä kyselyssä,josta tarkem-
min saadaan tietoa tuonnempana, on mielenkiintoista esim. Se mistä nuoret 
saavat tiedon maapuolustuksesta ja asevelvollisuudesta.  
 
Valtaosa kertoo saavansa tiedon netistä ja vain 11 % koulusta.  On perus-
teltua keskustella mikä rooli peruskoululla on tämänkin tietoisuuden vä-
littämisessä. Toivon teiltä ehdotuksia tiedottamisen tehostamiseksi ja 
peruskoulun roolista siinä.. 
 



Kun kysyttiin ”Saatko mielestäsi riittävästi tietoa Suomen puolustuksesta 
ja Puolustusvoimista”, miesten ja naisten välinen ero on iso. Miehistä 
tähän kysymykseen vastaa myöntävästi 71 prosenttia ja naisista vain 48 
prosenttia.  
 
Ainakin henkilökohtaisesti koen, että tässä voisi olla toisella tavalla 
toimimisen paikka. Olen itse miettinyt sitä, että kutsuntajärjestelmää 
tulisi meilläkin laajentaa koko ikäluokkaan eli myös naisiin. Näinhän on 
Norjassa. Naisten vapaaehtoisuudesta kiinni pitäen. 
 
 
Tämä on neljäs MTS:n järjestämä nuorisofoorumi. Kaikissa niissä on poh-
dittu asevelvollisuutta, tulevaisuuden uhkakuvia ja sotilaallisen puolus-
tuksen haasteita. Turvallisuus- ja puolustuspolitiikan pohdiskelu on Suo-
messa pitkään ollut melko pienen ja osin suljetunkin piirin puitteissa 
tapahtuvaa ajatustenvaihtoa. Kysymykset ovat kuitenkin meille kaikille 
tärkeitä ja siksi on hyvä, että niistä voidaan keskustella entistä laa-
jemmin.  
 
 
Hyvät kuulijat, 
 
Turvallisuus ja tasa-arvo ovat tärkeitä asioita ja kuuluvat meille kai-
kille. Toivotan seminaarin työpajoille ja teille kaikille oikein mielen-
kiintoisia ja topakoita keskusteluja. Tervetuloa! 
 


